
معلم اورژانسی!
وقتی‌معلم‌های‌خصوصی‌با‌آمبولانس‌در‌پایتخت‌تردد‌می‌کنند

»کلاس چی برم؟ کتاب چی بخونم؟ 
کجا ثبت نام کنم؟« این ها پرسش های 
داوطلب هایی است که دغدغه کنکور دارند 
و بازار تبلیغات مؤسسات و اساتید کنکور 
را داغ کرده اند؛ چنان که برخی از آن ها با 
شگردهای عجیب و غریب جلب مشتری 
کرده و بدون نتیجه قبولی تنها پول های 
زیادی را پارو می کنند. حال باید دید آیا 
اساتید و آموزشگاه های کنکور درصورت 
عدم قبولی، پاسخ گوی پرسش هایی از 
قبیل »چرا قبول نشدم؟«، »باید یقه کی 
رو بچسبم؟« و »چه جوری پولم رو پس 
بگیرم؟« هستند یا شانه خالی کرده، 
به دنبال طعمه جدید می گردند. با وجود 
این، داوطلبان کنکور درصد هستند به هر 
نحوی شاخ غول کنکور را بشکنند و پشت 
آن نمانند و در این مسیر پرتلاطم، چاره ای 
نمی بینند جز این که به مؤسسات و اساتید 

کنکور دخیل ببندند!
تدریس خصوصی در ایران اتفاق جدیدی 
نیست؛ چون تا آنجا که تاریخ یاری می کند، 
تا قبل از تأسیس مدارس نوین در کشور 
)پیش از عهد مشروطیت( که راه تحصیل 
دختران را هموارکرد، به جز آن عده از 
دختران که به جبر فرهنگی محکوم به 
بی سوادی بودند، معدود خانواده های 
دوستدار دانایی و فضیلت برای فرزندان 
دختر خود »معلم سرخانه« استخدام 
می کردند تا اگر راه مدرسه بسته است، 
راه کسب دانش بسته نماند. امروز تدریس 
خصوصی یا بر درس های مدرسه و دروس 
دانشگاهی تمرکز دارد، یا بر انواع هنرها. 
تدریس خصوصی انواع زبان های خارجی 
هم مرسوم بوده و حتی تا زبان کره ای و 
دانمارکی هم پیش رفته است. ولی با این 
حال فعالیت اصلی معلمان خصوصی هنوز 
تدریس به دانش آموزان است؛ چون وجود 
بیش از 5 / 12 میلیون دانش آموز در کشور 
که چند میلیون از آن ها در درس های 
مختلف مشکل دارند، بازار همیشه داغی 
است که می شود در آن فعالیت کرد. 
قیمت های تدریس خصوصی هم به نسبت 

بالاست؛ البته اگر منظور تدریس درس های 
مدرسه باشد، نه تدریس خصوصی انواع 
هنرها مثل موسیقی )چون این ها بازار 
ویژه ای دارند و معمولاً قیمت های بالایی 
برایشان تعیین می شود(. علی عبدالعالی، 
استاد دانشگاه به آسیب ها و حواشی 
کلاس های آمادگی کنکور اشاره کرد و 
گفت: وضعیت آموزشی ۴۰ نفر اول کنکور 
در پنج رشته، نشان می دهد از این تعداد 
1۹ نفر تهرانی هستند؛ ۶۷ درصد کل 
آن ها در مدارس غیردولتی و مدارس 
خاص دولتی چون نمونه دولتی درس 
خوانده اند و ۳۳ درصد مابقی سمپادی اند. 
وی افزود: البته مدارس سمپاد، کنکور 
دارند و کسانی که وارد سمپاد شده اند در 
پایه ششم دبستان در کنکور عذاب آوری 
شرکت کرده اند. در واقع عمده نفرات برتر 
متعلق به مدارس خاص بودند. همچنین 
۸5 درصد کل قبولی های کنکور کشور 
مربوط به شش استان هستند. این استاد 
دانشگاه، با بیان این که بی انصافی است که 
بگوییم مدارس غیردولتی کلًا خوب یا 

بد هستند، گفت: معاون وزیر اعلام کرد 
که مدارس غیردولتی ۴۰ هزارمیلیارد 
تومان در سال صرفه جویی بودجه ای 
برای دولت دارند. شاید کمتر از 5درصد 
مدارس سوپرلاکچری باشند؛ چرا با این 
مدارس برخورد نمی کنند؟ پیشنهاد 
می کنم لیستی تهیه شود که مسئولان 
اسم فرزندان و مدرسه محل تحصیل 
خود را وارد آن کنند. حدس می زنم بالغ 
بر ۸۰ درصدشان در مدارس لاکچری 
تحصیل کنند. عبدالعالی، به آسیب ها 
و حواشی کلاس های آمادگی کنکور 
اشاره کرد و گفت: شاید شنیده باشید که 
عده ای از معلمان خصوصی با آمبولانس 
در سطح شهر رفت و آمد می کنند! این 
معلم های کنکور به آمبولانس خصوصی 
پول می دهند تا آن ها را از خط ویژه از 
کلاس اول به کلاس بعدی برسانند 
که البته این پول در مقابل شهریه های 
هنگفتی که می گیرند، چیزی نیست! اما 
آیا دانش آموزان معمولی توان استفاده از 
چنین معلمانی را دارند؟ وی افزود: دهک 

اول فقیرترین و دهک دهم پولدارترین 
افراد هستند . اخیراً در آماری اعلام شد 
که بیشترین تفاوت میان آن ها، هزینه 
تحصیل ۶۰.5 برابری است. یعنی کشور چه 
بخواهد، چه نخواهد دارد طبقه ای می سازد 
که در آن ابرثروتمندانی زندگی می کنند 
که دسترسی بیشتری به فرصت ها دارند 
و آینده از آنِ برج عاج نشینان ثروتمندی 
است که دارند بهترین ها را کسب می کنند 
که با عدالت آموزشی تضاد فوق العاده ای 
دارد. این استاد دانشگاه، چند راهکار نیز 
ارائه داد و گفت: باید نگاه روسای جمهور به 
آموزش شفاف باشد. دوم این که باید تنوع 
مدارس کاهش یابد. راه حل دیگر این است 
که رسانه ها بهترین محصولات آموزشی 
را رایگان در اختیار مردم قرار دهند. 
شهرداری ها هم می توانند اتوبوس هایی 
راه بیندازند که داخل آن آزمایشگاه سیار 

باشد که به مناطق محروم بروند.
ارتباط میان عدالت آموزشی

و وضعیت آموزشی نفرات برتر 
به گزارش ایسنا، عبدالرسول عمادی، 

درباره ارتباط میان عدالت آموزشی و 
وضعیت آموزشی نفرات برتر کنکور 
اظهار کرد: وضعیت نفرات برتر کنکور را 
شاخص مهمی در تحلیل عدالت آموزشی 
نمی دانم؛ کلیت قبول شدگان را باید مدنظر 
قرار دهیم. اما بعضاً نفرات اول تا دهم را 
پررنگ می کنند و آن را مبنای تحلیل قرار 
می دهند؛ در حالی که ما نمی توانیم نظام 
آموزشی را بر مبنای 5۰ نفر اول کنکور 
بسنجیم. وی افزود: بسیاری از دانش آموزان 
ما وقتی به قصد کنکور درس می خوانند، 
قصدشان رقابت نیست؛ بلکه قبول شدن 
در دانشگاه خوب است و این طور نیست 
که همه به آب و آتش بزنند که نفر اول تا 
پنجم بشوند. رئیس سابق مرکز سنجش 
آموزش وزارت آموزش و پرورش، با اشاره 
به حاکمیتی بودن آموزش و رایگان بودن 
تحصیل طبق قانون اساسی جمهوری 
اسلامی، گفت: در دهه ۶۰ با نرخ رشد 
بالای جمعیت مواجه شدیم که در دهه 
۷۰به سن مدرسه رسیدند. آن زمان به علت 
جنگ تحمیلی بسیاری زیرساخت های ما 
آسیب دیده بود و بچه ها ناچار بودند در 
مدارس چند شیفته درس بخوانند. به 
همین علت مشارکت مردم برای کمک 
به آموزش طلبیده شد. بنابراین یک سوی 
ماجرا مدرسه سازی و دیگری مدرسه داری 
بود. عمادی ادامه داد: خیرین مدرسه ساز 
وارد امر ساخت و ساز شدند و مدارس 
غیرانتفاعی هم به کمک آمدند تا در 
ارتقابخشی به کمیت و کیفیت آموزش به 
دولت کمک کنند. قانون تأسیس مدارس 
غیردولتی و همراهی خیرین مدرسه ساز، 
فرصت هایی برای تحقق عدالت آموزشی در 
ایران بودند. وی گفت: کنکور رقابت سالمی 
از جهت اجراست و نتایج آن نمایان گر 
توانایی داوطلبان است؛ اما نه توانایی 
پرورشی، تربیتی، بالندگی شخصیتی، فهم 
محتویات و مفاهیم عمیق آموزشی بلکه 
مهارت تست زنی. کنکور فعلًا جایگزینی 
ندارد و راه های دیگری هم برای گزینش 
بهترین ها وجود ندارد. هرجا داوطلب زیاد 
شد، بایدمبنایی برای گزینش قرار داد و 

گریزی از این مسئله نیست.

قائم‌مقام‌سازمان‌تأمین‌اجتماعی‌اعلام‌کرد:

جزئیات بیمه کسب وکارهای نوین
مهر: قائم مقام سازمان تأمین اجتماعی، ضمن 
بیان جزئیات بیمه شرکت های دانش بنیان و 
کسب وکارهای نوین گفت: مشکلی برای بیمه 
این شرکت ها نداریم و بیمه پردازی آن ها باید 
از روز اول آغاز شود. محمدحسن زدا گفت: 
شرکت های دانش بنیان و کسب و کارهای 
نوین )کارهای استارت آپی( درحال حاضر به 
سرعت در حال گسترش است و ما هیچ مشکلی 
برای بیمه استارت آپ ها نداریم. وی درمورد 
چگونگی بیمه این افراد گفت: به محض این که 
شرکتی تشکیل شد، باید مدارک شرکت را به 
ما ارائه کنند که این امر نیز هم اکنون از طریق 
خدمات غیرحضوری امکان پذیر است و ما کد 
کارگاهی را می دهیم. وی افزود: مدارک شامل 
آگهی تأسیس، اساس نامه شرکت و مدارک 
رسمی شرکت است که بدانیم با چه شرکتی 
در ارتباط هستیم. قائم مقام سازمان تأمین 
اجتماعی تاکید کرد: کد شرکت را که دریافت 
کردند، بلافاصله می توانند بیمه پردازی پرسنل 

خودشان را هم شروع کنند.

‌دبیرکل‌جمعیت‌
مبارزه‌با‌استعمال‌دخانیات‌مطرح‌کرد:

لزوم افزایش مالیات بر سیگار
ایسنا: دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات ایران، با اشاره به جامع مبارزه و 
کنترل دخانیات در کشور مصوب سال ۸5، 
گفت: جهت الزام در اجرای تمام بندهای این 
قانون، باید طوفان فکری و اطلاع رسانی میان 
مسئولان مربوطه، مردم و از جمله سازمان 
امور مالیاتی به راه افتد تا بدین وسیله شهروند 
مطالبه گر، مسئولان را ملزم به اجرای تمام 
بندهای قانون کند و خود نیز در کاهش مصرف 
انواع محصولات دخانی با سیاست گذاران 
همراه باشد. محمدرضا مسجدی، با اشاره به 
بند ۸ قانون مبارزه با دخانیات افزود: براساس 
این بند از قانون باید سالانه 1۰ درصد به مالیات 
بر دخانیات افزوده شود که تاکنون این امر 
محقق نشده است؛ درحالی که اکثر کشورهای 
منطقه تا ۷5 درصد و حتی بیش از این درصد 
را افزایش داده اند و صنایع دخانی را ملزم به 

پرداخت آن کرده اند.

رئیس‌کانون‌سردفتران‌ازدواج‌و‌طلاق:

عقد آریایی قانونی نیست
باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس کانون 
سردفتران ازدواج و طلاق، درباره دفاتر ازدواج 
و طلاق های غیررسمی و با نماهای شبیه به 
کلیسا در برخی شهرها توضیحاتی داد. علی 
مظفری اظهار کرد: دریافت مجوز دفاتر ازدواج 
و طلاق، محدودیت ها و معذوریت های قانونی 
دارد؛ به همین دلیل اخیراً شاهد هستیم افرادی 
اقدام به تأسیس دفاتر غیرقانونی ازدواج و طلاق 
با عنوان »دفتر ازداوج شیک« کرده اند که هیچ 

مجوز قانونی ندارد.
او گفت: در دفاتر رسمی ازدواج باید مسائلی 
مانند حجاب اسلامی و پخش موسیقی رعایت 
شود؛ همچنین دفاتر رسمی ازدواج مجاز به 
تبلیغات نیستند، اما به تازگی مشاهده شده 
است افرادی اقدام به تأسیس دفاتر غیرمجاز 
ازدواج کرده اند که در این دفاتر مراسم عقد 
به صورت مختلط برگزار می شود و مسائل 
شرعی در این اماکن رعایت نمی شود. او در 
رابطه با رواج مراسم عقد ایرانی در بین زوج های 
جوان تاکید کرد: ما در قانون و شرع چیزی به 
نام»عقدآریایی« نداریم و دفاتری که این مراسم 
را اجرا می کنند، غیر مجاز هستند. او گفت: در 
تابلوی سردر دفاتر رسمی ازدواج و طلاق، کدی 
درج شده است؛ در صورتی که اگر شهروندان به 
تابلوی سردر دفاتر ازدواجی که در آن ها مراسم 
غیرمتعارف برگزار می شود دقت کنند، هیچ 
کدی درج نشده است. رئیس کانون سردفتران 
ازدواج و طلاق تاکید کرد: عقدی که در دفاتر 
ازدواج غیرمجاز انجام می شود، در هیچ جا ثبت 
نمی شود و در آینده برای زوجین مشکلاتی را 

ایجاد خواهد کرد.

مدیر‌عامل‌سازمان‌تأمین‌اجتماعی‌خبر‌داد؛

 آخرین مهلت بخشودگی 
جرایم کارفرماها

شهر خبر: مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی 
درمورد قانون بخشودگی جرایم کارفرماها 
گفت: قانون بخشودگی جرایم، درباره آن 
دسته از کارفرماهایی است که در برهه ای از 
زمان گرفتار مشکلاتی شده و نتوانسته اند حق 
بیمه کارگران خود را پرداخت کنند؛ به همین 
دلیل در حمایت از این افراد قانونی به تصویب 
رسیده که بتوانند حق بیمه را تقسیط کنند و با 
پذیرفتن شرایطی از بخشودگی جرایم بهره مند 
شوند. وی با اشاره به این که 1۳ شهریورماه 
آخرین مهلت استفاده از بخشودگی جرایم 
است، گفت: طی این مدت استقبال خوبی 
از سوی کارفرماها انجام شده و افرادی که 
بدهی بیمه ای و جریمه دارند، می توانند تا 
1۳ شهریور ماه برای استفاده از بخشودگی به 
 شعب تأمین اجتماعی در سراسر کشور مراجعه 

کنند.
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کوه الوند و آسیب های تله کابین 
عباس محمدی/ کارشناس محیط زیست

کوهستان »الوند« برجسته ترین و باارزش ترین 
چشم انداز شهر تاریخی همدان است؛ شهری 
که بخش های بزرگی از تاریخ میهن ما با نام و 
جای آن گره خورده است. الوند، مانند بسیاری 
از کوه های دیگر ایران، به دلیل آب زا و بابرکت 
بودن، از نامی نیک )از ریشه باستانی ائورونت 
/ ارونت( به معنای بالنده، رونده، دلیر و تیزرو، 
برخوردار است که این موضوع، نشان گر اهمیت 
و احترامی است که ایرانیان از دیرباز برای 
کوهستان قائل بوده اند. این احترام، در الوند و 
همدان به دلیل آنکه این جا بستر یک تمدن مهم 
باستانی بوده، با گستردگی بیشتری نمود داشته 
است؛ چنان که جای جای این کوهستان با نام های 
نیک و ستایش برانگیز مانند »حوض نبی«، 
»گهواره مریم«، »صاحب«، »شانه زر«، 
»چشمه فرشه )فرشته(«، »چشمه بهشت آب«، 
»چشمه ملک«، و »گنج نامه« نام گذاری شده 
است. خودِ کوه هم به خاطر باوقار بودن و برتری، 
»شا الوند« خوانده شده است. با پیشینه ای 
چنین احترام برانگیز، شگفت آور است که توسعه 
ناپایدار، و کوته بینی در مسائلی مانند توسعه 
گردشگری و اشتغال زایی، از حدود بیست سال 
پیش، دامنه های بهشت مانند الوند را به جولانگه 
ساخت وسازگراها و عاشقان ثروت های بادآورده 
بدل ساخته است. آغاز احداث تله کابین گنج نامه، 
با شکستن حریم آثار باستانی و بی مانند گنج نامه 
همراه بود که اعتراض های دوستداران تاریخ و 
طبیعت، و مخالفت های سازمان میراث فرهنگی 
را در پی داشت؛ اما این اعتراض ها فقط توانست 
دکل های تله کابین را کمی از حریم کتیبه های 
هخامنشی دور سازد. همان گونه که پیش بینی 
می شد، هدف تله کابین، فقط کشیدن یک خطِ 
بالابر نبود و داستان به ساخت رستوران ها و 
بناهای دیگر و کشیدن جاده های غیراصولی و 
تغییر دادن مسیر جویبارها و حتی تخریب کامل 
آن ها و انداختن آب به درون لوله و کانال انجامید. 
امروزه، نه تنها بخش بزرگی از مهم ترین دره 
دامنه های الوند، یعنی دره عباس آباد – گنج نامه، 
درپی ساخت تله کابین و دست اندازی های ناشی 
از الگوسازی غلط این تأسیسات و بر اثر توسعه 
گردشگری جنون آمیز، دیوارکشی باغ های 
قدیمی، تعریض جاده، ساخت پارکینگ، و 
ویلاسازی آسیب عمیق دیده، بلکه همین 
شیوه بیمارگونه به دره های دیگر و به اندک 
محیط های طبیعی درون شهر هم سرایت کرده 
است. برای نمونه می توان به »تاریک دره« اشاره 
کرد که پیوسته مورد تخریب ساخت وسازگرایانِ 
کوه خوار است و به تازگی هم خاک برداری های 
گسترده ای در آن در حال انجام است که از 
یک سو کوه را خراب می کنند و از سوی دیگر با 
ریختن خاک و سنگ، به دره ها آسیب می زنند. 
جا دارد مسئولان قضائی، مدیران منابع طبیعی و 
محیط زیست، و مدیران شهری، با دقت بیشتری 
به اعتراض های دوستداران طبیعت و تاریخ 
همدان گوش بسپارند و از گسترش تأسیسات 
تله کابین و دیگر دست اندازی ها به طبیعت الوند و 
باغ های حوزه آن جلوگیری کنند. این کوهستان 
گران قدر باید به عنوان میراث ملی و چشم انداز 

طبیعی – فرهنگی همدان به ثبت ملی برسد.

یادداشت 

رئیس‌اورژانس‌تهران‌خبر‌داد:

آموزش اقدام های اورژانسی
 به تاکسی ران ها

ایسنا: رئیس مرکز اورژانس تهران، از ارائه 
برخی از آموزش های پیش بیمارستانی به 

تاکسی های تهران در آینده خبر داد.
 دکتر پیمان  صابریان  اظهار کرد: با توجه به 
حجم سوانح و بلایا، اورژانس پیش بیمارستانی 
نقش کلیدی را برای خدمت رسانی ایفا می کند؛ 
از این رو اگر آموزش های همگانی را گسترش 
دهیم که اکثریت جامعه با نحوه امدادرسانی 
پیش از رسیدن نیروهای اورژانس آشنا شوند، 
نتیجه مطلوبی در زمینه کاهش صدمات 
حوادث و بلایا ایجاد می شود. وی درباره این که 
آیا سازمان اورژانس برای ارائه این آموزش ها 
به تاکسی های شهری تهران برنامه ای دارد یا 
خیر، اظهار کرد: سازمان اورژانس از پیش، ارائه 
آموزش به تاکسی ها را در برنامه خود داشته و 
قصد دارد این آموزش ها را به تاکسی ران های 
پایتخت نیز ارائه کند؛ با توجه به شغلی که 
تاکسی ران ها دارند و به خاطر شغل خود درحال 
تردد در نقاط مختلف هستند، می توانند نقش 
مهمی را در ارائه امدادرسانی پیش از رسیدن 

اورژانس ارائه کنند. 

خبر ویژه 

برای برقراری امنیت مراسم اربعین از پهپاد استفاده می کنیممشکلات بیمارستان ها را به سامانه ۱۹۰ اطلاع دهید
خبر آنلاین: معاون کل وزارت بهداشت گفت: بابت هرگونه مشکل و خدشه ای در تکریم مراجعان سیستم بهداشتی و درمانی کشور که 
بیماران هستند، عذرخواهی می کنم و حرکت رو به جلوی وزارت بهداشت طی چند سال اخیر در راستای تکریم ارباب رجوع و اجرای 
فرمایش مقام معظم رهبری که »بیمار نباید هیچ رنجی به جز بیماری داشته باشد«، ادامه پیدا خواهد کرد. ایرج حریرچی گفت: ممکن 
است در برخی موارد، مجبور شویم به مردم نوبت دهیم و برای انجام اعمال غیراورژانسی در لیست انتظار قرار گیرند. در کشورهای اروپایی 
هم برای بستری شدن بیماران در بیمارستان مگر در موارد اورژانسی، لیست انتظار و نوبت های چند هفته ای وجود دارد. معاون کل وزارت 
بهداشت، با اشاره به فعالیت 2۴ ساعته سامانه 1۹۰ وزارت بهداشت، گفت: مردم در صورت بروز هرگونه مشکلی در حوزه بهداشت و درمان، 
می توانند با این سامانه تماس بگیرند و با کد پیگیری که در اختیار مردم قرار می گیرد، بعد از رسیدگی، نتیجه را به اطلاع آن ها می رسانیم.

مهر: جانشین فرمانده سپاه گفت: برای حفظ امنیت اربعین سال جاری از تجهیزات نوین، پهپاد و هرچه در اختیار داریم قطعاً 
استفاده می کنیم. سردار علی فدوی اظهار کرد: در مراسم اربعین به خوبی می توان وحدت بین شیعه و اهل سنت را دید و این وحدت 
را در جلوه های مختلف می بینیم. وی افزود: آن چیزی که در مراسم اربعین قابل دید است و بیشتر از همه چیز جلب توجه می کند، 
این است که مردم از تمام ملت ها با رنگ و نژادی در راهپیمایی اربعین شرکت می کنند و به طرف امام حسین)ع( حرکت می کنند. 
جانشین فرمانده سپاه با اشاره به برگزاری هر ساله مراسم اربعین در امنیت کامل گفت: هر ساله اربعین در امنیت کامل برگزار 
 می شود و امنیت اربعین را در واقع امام حسین )ع( برقرار می کند؛ چراکه امام حسین )ع( میزبان است و میزبان هم به فکر میهمانان 

خودش است.

عکس خبر 

هنر زنان روستای زیبای »بالاجاده«، »کارچاله« یا همان پارچه بافی سنتی است که بیش از یک قرن در این 
روستا قدمت دارد. برای بافت کارچاله، مراحل مختلفی طی می شود که انتخاب نخ و چله کشی از مهم ترین آن 

است. چله کشی یا همان تنیدن نخ ها به وسیله »تنَی« و با استفاده از »ماسوره « انجام می شود.
                                                                                                                                                                           فائزه کابلی/ باشگاه خبرنگاران

حصیربافی یا بوریابافی، یکی از قدیمی ترین های صنایع دستی است.  در حال حاضر این هنر کهن 
 در گلستان رواج دارد و هنرمندان در شهرهای کردکوی، مینودشت، بندرگز و... مشغول به کار

 هستند.
 مهسا صفری/ خبرگزاری مهر

کارچاله؛ هنری به قدمت یک قرن تاروپود حصیربافی گلستان

مانا فکور / گروه جامعه
   Mana.Fakor@gmail.com

نشست‌خبریویترین‌افتخار
مدیرکل‌دفتر‌همکاری‌های‌علمی‌وبین‌المللی‌دانشگاه‌علمی-کاربردی‌کشور:

مرکز علمی-کاربردی »قند« کرج بین المللی شد
رئیس‌دانشگاه‌پیام‌نور‌کشور:

7 استان پایلوت اجرای توسعه آموزش در مناطق محروم

مدیرکل دفتر همکاری های علمی و بین المللی 
دانشگاه علمی-کاربردی کشور، درمراسم راه اندازی 
مرکز آموزش بین المللی قند کرج، با اشاره به این که 
دانشگاه جامعه علمی-کاربردی از دو سال ونیم پیش 
در راستای بین المللی سازی دانشگاه اقداماتی صورت 
داده؛ اظهار کرد: در این راستا برای تعدادی از مراکز 
زیرمجموعه خود، مجوز فعالیت های بین المللی را 
از وزارت علوم اخذ کردیم. مشاور رئیس و مدیرکل 
دفتر همکاری های علمی و بین المللی دانشگاه علمی-

کاربردی کشور گفت: در مرحله نخست، پذیرش 
دانشجویان غیرایرانی و غیربورسیه ای شهریه پرداز 
را طبق مکاتبات با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
ارتباطات از تیر ۹۷ شروع کردیم. وی گفت: در ادامه 
معرفی رشته های برتر دانشگاهی، مراکزی را که در 
استان ها طبق سنجش انجام شده، از پتانسیل کافی 
برای بین المللی شدن برخوردار هستند، دنبال کردیم. 

دلاور افزود: امکانات رفاهی، ورزشی و زیرساخت های 
سخت افزاری و نرم افزاری از فاکتورهای بین المللی شدن 
مراکز دانشگاهی علمی-کاربردی بوده است. وی گفت: 
درنهایت از 1۶ مرکز که در شش کلان شهر تهران، 
کرج، شیراز، مشهد، اصفهان و تبریز قرار دارند؛ دو مرکز 
علمی-کاربردی »کوشا« ی تهران و »قند« کرج، برای 
بین المللی شدن تأیید شد. این مسئول بیان کرد: سه 
مرکز دیگر در تبریز، اصفهان و شیراز نیز قرار است در 
سه ماه آینده برای بین المللی شدن ارزیابی شوند. وی 
ابراز کرد: مرکز کیش نیز موفق شد از شورای گسترش، 
مجوز فعالیت های بین المللی را دریافت کند. وی توضیح 
داد: پذیرش دانشجو در این مراکز، بسته به پتانسیل های 
استانی متغیر است. وی توضیح داد: تبلیغات بین المللی، 
پیگیری تفاهم نامه ها با دیگر کشورها و داشتن 
بازارچه های آموزشی، از ظرفیت هایی است که درجذب 
دانشجو تأثیر دارد. دلاور افزود: 5۴۶ دانشجوی خارجی 
در دانشگاه های علمی-کاربری تحصیل می کنند که 

بیشتر اتباع افغانستان و عراق هستند.

 
 

»تفاهم نامه دانشگاه پیام نور با معاونت توسعه روستایی 
و مناطق محروم مبنی بر ایجاد بسترهای اشتغال و 
توسعه مهارت آموزی در روستاها و مناطق محروم 
اجرایی شد.« این گفته رئیس دانشگاه پیام نوراست 
که طی سفر به اصفهان در جمع خبرنگارها عنوان کرد. 
محمدرضا زمانی ادامه داد: آیین انعقاد قرارداد اجرایی 
این تفاهم نامه به میزبانی دانشگاه پیام نور جهرم استان 
فارس، در هفت مرکز استانی دانشگاه پیام نور به صورت 
پایلوت برگزارمی شود. زمانی اظهار کرد: این قرارداد 
در فاز نخست، به صورت پایلوت در هفت مرکز استان 
دانشگاه پیام نور و با اولویت های تعیین شده در هر استان 
اجرایی خواهد شد. وی با اشاره به اولویت های هفت 
استان، گفت: نخستین برنامه اجرایی این تفاهم نامه 
با برگزاری دوره های مهارت آموزی در هفت منطقه 
شامل؛ دانشگاه پیام نور استان »خراسان رضوی« در 
حوزه سنگ های تزئینی، دانشگاه پیام نور »جهرم« 

صنایع تبدیلی و بسته بندی خرما، دانشگاه پیام نور 
»همدان« در حوزه صنایع دستی و چوب، دانشگاه 
پیام نور »سیستان وبلوچستان« در حوزه بوم گردی، 
دانشگاه پیام نور استان »مرکزی« در حوزه پوشاک، 
دانشگاه پیام نور »کرمان« در حوزه فرش، گلیم وپته و 
دانشگاه پیام نور »لرستان« در حوزه گیاهان دارویی و 
کشت های گلخانه ای آغاز خواهد شد. رئیس دانشگاه 
پیام نور، از ساماندهی رشته های پیام نور خبر داد و 
گفت: سامان دهی رشته ها در دستور کار است. بنا داریم 
رشته های اشباع را جایگزین رشته های نو و مورد 
استقبال کنیم. به صرف این که رشته ای خواهان دارد، 
به دنبال آن نمی رویم؛ بلکه در پیِ این هستیم که دغدغه 
شغل را از پیش پای دانشجویان برداریم. وی چالش های 
پیش روی دانشگاه را کاهش تعداد دانشجوی این مرکز 
و کاهش درآمدهای غیرشهریه ای اعلام کرد و گفت: 
در سال ۹2 حدود 1.2 میلیون دانشجو در دانشگاه های 
پیام نور کشور مشغول به تحصیل بودند و اکنون این 

تعداد به ۴۳۰ هزار نفر رسیده است.

کرج / زری اسفندفر
mrs.esfandfar@gmail.com

نسل فردا / گروه ایران 
news@ naslefarda.net 


